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 چکیده
کشانده است. از همين روست که استفاده از روش  یبه سمت بازار رقابت یا ها را به طور فزاينده شرکت یتجارت جهان

اخير، روش تحليل ارزش قابليت و  یها  سال یپيدا کرده است. در ط یارزش ضرورت بيشتر یتحليل ارزش و مهندس

 یمراه دارد. روشرا به ه یاست که کاربرد آن نتايج مثبت یخود را به اثبات رسانده است. اين روش يک ابزار قو یامتيازها

 یمعمول مديريت یطلبد و غالباً به عنوان يک روش نقاد از عملکردها یرا به چالش م یتثبيت شده و فعل یها که ديدگاه

مديريت بهينه تمامی عوامل و منابع يک طرح آن هم در قرن بيست و يکم که بشر با کمبود منابع شود.  یشناخته م

از   ای که متوليان را به سمت استفاده ين بازار رقابتی دشوارتر کرده است. به گونهروبروست، کار را برای مديران در ا

ترين هزينه بالاترين کارکرد را از نتايج  هايی برده است تا ضمن بالابردن افزايش رضايت ذينفعان، بتوانند با پايين روش

جهان و حتی مديران ايران را به خود جلب کند هايی که توانسته است نگاه مديران  های خود بگيرند. يکی از روش فعاليت

مهندسی ارزش تکنيکی مديريتی است که تلاش دارد  ها و محصولات است. استفاده از تکنيک مهندسی ارزش در پروژه

 ها را کاهش دهد. ها، هزينه های غير ضروری آن ضمن افزايش کارکرد و کيفيت پروژه

يخچه  مهندسی ارزش، به کاربردهای مهندسی ارزش پرداخته شده است. در اين تحقيق علاوه بر عنوان مبانی و تار

 وژهپر رفیـمص منابعو  تقطعاو  ادمو هزينه کاهش رـب اًـعمدت وژهرـپ تلفـمخ حلارـم نتايج حاصل از اين تحقيق در

 عنو بنتخاو ا یدبن لويتاو جهتوباشد  می حاکموژه( پر یها هزينه کاهش) سنجیارزش  ها وژهپر بر الذ میباشد متمرکز

 دد.گر می دپيشنهاارزش  هنجيرزتحليل  لمداز  دهستفاارزش ا مهندسی ایجرو ا وژهپر يا لمحصو
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 قدمهم -7
چنان پيشرفته باشند که کالا يا خدماتشان  یتا بتوانند در نوآورپويا و انعطاف پذير هستند  یمديران خواهان سازمان یتمام

 یها به مسير یمشتريان، رقبا و دگرگون یتوسط سه نيرو یامروز یها را داشته باشد. شرکت یهمواره بهترين کيفيت و تازگ

کنند و همواره به  یحميل مها ت خود را به شرکت یها هستند که خواسته یمشتريان وزهشوند. امر یهدايت م یبين غيرقابل پيش

هزينة کمتر ارائه کند،  یرا در ازا یکه کيفيت بالاتر و خدمات بيشتر یدنبال کيفيت بالاتر هستند و لذا در جريان رقابت، شرکت

 شود. یاست که بر شرکت ها اعمال م یهاي دگرگونیکارساز،  یتواند رقيبان خود را از صحنه خارج نمايد. سومين نيرو یم
به  ی، رشد و دستيابءبقا یرسد تنها راه برا یشوند. به نظر م یمواجه م یبيشتر یها با رقبا شدن اقتصاد، شرکت ینجها با

 به مقولة کاهش هزينه است. یسود بيشتر، توجه جد
را آورد که به هر دو هدف مهم کم کردن هزينه ها و بهبود کيفيت خدمات  یارزش اين امکان را به وجود م یمهندس روش

يا کيفيت  یها بدون خدشه بر کاراي کم کردن هزينه یبرا یدست يافت و اين روش، راه حل مناسببه آن ر يک زمان، بتوان د

 .باشد یخدمات ارائه م


